Caput 2.^m

De libertate Dei?

Suppono divinam voluntatem esse liberam à coactione. s. n. pōe cogi ita
 docet fides et pōt ex pte. 13. oia q. unq. voluit Domini
 facta s. ex alijs locis apud Suarez. in opusculo de libertate de libe-
 ritate voluntatis divinae Disp. 6. ita testantur PP. apud Sal. huc.
 2. disp. 1. sect. 7. Hic rōi q. illa voluntas ē libera à coactione
 q. semp. operatur spontanea. Ita operatur semp. spontanea q. seipso
 sui intell. cognitionem. idem n. ē actus spontaneus, ac actus voluntatis
 q. seipso cognitionem intell. atq. divinae voluntatis semp. seipso p. seipsum
 sui intell. cognitionem. I. nullam esse q. in se pōe q. mediata oia
 ad actus operatur violentiam q. coactionem pōt pōt ab alijs actus
 visio: q. q. operatur libera a coactione operatur.

Suppono 2.^o divinam voluntatem esse liberam
 a necessitate actus huiusmodi simpliciter d. dicitur de arbitrio
 fides ex illa ad effectus. i. oia operatur in omnium voluntatis sui
 p. rōi q. libet q. factis repta in creaturis. debet n. pot. coactionis
 et de facto pōt in Deo si in sua rōi facti abstracta nulli
 involunt. p. seipsum a q. n. pōt esse q. nullum conceptum p. sui
 ut ē in creatura multij imp. factibus ad mixta in universali: et
 libet. dicitur ē una ē a seipso (sua ē masculinum) p. seipso
 q. in creaturis repraesentat. I. in sua rōi abstracta nullam alij q.
 rōi. debet pōt facti in Deo

Suppono 3.^o divinam voluntatem esse ita liberam
 ut n. sufficit ad faciendum semp. I. nulli ē. Hic q. ex oia p. huius

gloria. Deus potest facere creatura perficere et proficere in infi-
 nitum: atque id est factum si semper fuerit quod melius est: quod
 potest proficere quoniam bonum est appetere et respirare ad faciendum semper
 quod melius est. Ibo 2^a si Deus potest proficere mundum aliam
 proficere bene regit: si sic mundum non est melius esse ubi quod
 Deus potest proficere: quod cum faciendo non fecit id quod melius erat
 ino impossibile quod Deus aliquid proficere aliquid quod melius est
 illud quod potest proficere cum tenet potest ad faciendum semper proficere
 et proficere in infinitum. De hoc est quod potest illi bonum sine
 imperfectione de qua idem non accipit proficere creaturae de qua quod
 parte illam accipit utrumque creatura quod ideo sine imperfectione minus
 bonum utitur per se aliquid regit. his sufficit.

De 1^a. Deum se ipsum amat libere
 nec? Deum se ipsum amat et totum quod amorem nec? et totum
 quod ad spiritum actus id est ad exercitium ita coherere ad spiritum
 tenet suavitatem in parte. Resp. 30. secto. 16. De 1^a pie lib. 9. de attributis
 utis positum cap. 6. Vazquez 1. pie depp. 99. cap. 6. Ibo 2^a per
 quod creatura intellectualis amat suam beatitudinem nec? quod ad spiritum
 et hinc dicitur nec? quod de libertate quod cap. 10. Deum quod sua bea-
 titudo factus est objectum se ipsum nec? quod ad spiritum amat. 3^a
 omni creatura intellectualis nec? quod ad spiritum diligit suum in, ne forte
 facit in utramque aliquid malum dicit ad spiritum dicit se et dicit
 ximus de natura dicitur hinc citato: atque Deus non potest hinc cum
 aliam se ad id dicit: quod nec? suum in quod ad spiritum amat. 4^a in
 creatura intellectualis diligit ipsum Deum amore nec? quod ad spiritum
 per se dicit: quod proficere ipsum Deum se ipsum quod ad spiritum nec? diligit

2. ^a pra. de amore q. d. exercitium. *Pro* q. *Sp*
 ritus Sanctus dicit q. amorem diuinum exercitium tanquam q. d. dicitur
 am. q. tanquam q. p. amorem q. im. ut suppono ex na. delectabile
 : q. amor dei rei bonitatis e. necesse est ad exercitium. *Pro*
 Ioh. Spiritus Sanctus e. ex p. amorem q. omnino necesse est in celis.
 do cum sit Deus cuius iustitia e. rei. actualis et exercitium
 tunc q. q. l. cap. 6. : q. n. pot. p. adere rei q. amorem spiritus
 alio q. d. exercitium rei. q. in talis est amor q. d. dicitur
 amat diuinam bonitatem q. creaturae pp. originem q. in h. ut
 cum Deo. 2. Deus e. rei. actualis. *Pro* : ad q. bonitudo
 q. iustitia in adagite in actu amoris q. est illum regit et l. am.
 bonitudo in p. amorem : q. Deus h. ut me. actum amoris cum a
 actualis diligit. 3. q. bonitas diuina clare cogita respicit
 uoluntatem creatam. q. d. uoluntatem diuinae creaturae q. ad amorem
 in actu exercitio cum adhuc clare q. diuinum in h. cogit
 q. sit magis unita ipsi Deo q. magis p. amorem diuinum uolun-
 ti q. oia inseruiunt ad amorem diuinae.

Qua 2. Deus diligit libere ac necesse.
 creaturas possibili. *Nota* l. Deus p. h. uoluntatem ali-
 qm in finem imo q. illum de facto h. uoluntatem. Deus h. uoluntatem
 q. saluos facere q. cum n. ois saluos p. h. uoluntatem
 q. dicitur uult ois saluos facere t. in finem sig. q. uoluntatem
 t. q. h. uoluntatem in finem q. h. uoluntatem q. d. ad q. d. uoluntatem
 nat. cum n. uoluntatem h. uoluntatem q. d. ad q. d. uoluntatem
 uoluntatem q. d. ad amorem uoluntatem q. d. ad q. d. uoluntatem
 Deo cum peccata uoluntatem q. d. ad q. d. uoluntatem q. d. ad q. d. uoluntatem

exigibile et hinc patet dicitur vultus amare: igitur cum dicitur
 vultus dicitur utitur et hinc videtur quod dicitur dicitur
 hinc amare actu efficiendi s. illum actu ineffabili, hanc actu efficiendi
 nisi sine regnantia amare patitur.

Nota 2. De facto dicitur in Deo circa
 creaturas possibili sicut spirituali s. placencia. In Tercio
 7. nota 2. g. 8. sect. 3. et 4. Sal. tract. 6. Disp. 6. sect. 1.
 no 36. Vaguer l. 1. p. 1. Disp. 2. cap. 2. s. hinc expi creaturas
 q. creaturas sunt rationi unitatis sicut unitatis cum sint unita
 q. sicut sicut unitatis hinc cognoscere dicitur, sicut unitatis
 amorem dicitur habent s. hinc expi Dei, q. congruentia e Deo
 fieri in creaturas possibile s. actum s. placencia in s. param
 actu s. unitatis: q. s. hinc sicut s. hinc q. s. hinc hinc
 cognoscere dicitur cum s. hinc dicitur: q. cum dicitur in hinc s. hinc
 actum sicut congruentia in dicitur possibile et s. actum sicut in
 efficiens in q. et vultus hinc sicut in eum n. dicitur sicut
 q. sicut in impossibile et dicitur hinc. q. 1. 1. 1. q.

Nota igitur e Deum q. istam in fieri
 non vultatem tendit in dicitur possibile libere q. nec: q.
 l. Deum tendere in dicitur s. amorem hinc in efficiens libere
 q. ad exercitium. ita sicut in 2. dicitur l. act. 2. s. hinc s. hinc
 patet s. hinc q. nulla via receptat vultatem creatam q. ad
 exercitium: q. nullam dicitur vultatem receptat: sicut q. ad
 necessitate q. ad exercitium, q. s. dicitur Deum tendere in

cūq; possibile q; amorem agere necessitari q; ad spm cum
 ingratum possibile nulla debet esse mali. Itē q; oposta
 sua qm ut q; possibile et defendimus negando etiam rōs de-
 minimi e q; inter creaty n̄ ita cogit. etiam ut negat
 invenit in illa a ligno mali rōem: at entes divini nullam
 in creatura possibili rōem mali cum nulla ibi sit invenire
 potuit, agere n̄ pot a ligno dno vultati opponere ut illa
 n̄ fuerit nec: q; ad exercitium.

Q. a. q; vultu creaturae instata bea-
 titudinis amat nec: cūq; possibile q; factis sine cogit q; iusti-
 cio beatam: q; nec dno vultu nec: amat q; ad exerci-
 tium? In negando etiam d rōis e q; a bonitas creaturam possi-
 bilium n̄ accepit ex cogit vultu q; vultu beatam ita ut nec:
 ipsa vultu nec: Debeat amari q; ad exercitium aliquid q; n̄ cū
 q; vultu beatam vultu in vultu vultu istente q; n̄ pecc-
 ta, hoc cū nec: q; ad exercitium ab eo amari q; factu
 ita instat dno ut vultu factu in possibile nec: q; ad exerci-
 tium q; amorem qm cum illi sit dno etia ut dno su-
 pra s̄ nota 2.

3. a. q; ad q; factu dno vultu
 q; hinc amare nec: ut ipse in se ipse sunt: atq; cūq; possibile n̄
 sunt bono nec: q; n̄ amat dno nec: q; ad exercitium. In
 negando hinc: cum n. cūq; possibile sunt nec: possibile d
 sit cūq; nec: erunt bono q; a bonitas e q; q; iusta entis agere
 nec: vultu si dno q; q; cogit ita ut nulla in rōis mali
 e, dno vultu q; q; amat nec: q; ad exercitium.

Deo qd 2. et p babilis p pccationem qm

Deus hnt circa omnia in nec am q ad exercitium. Itaqz
nec. Salas. Suar. supra d. Oazquez l. i. p. d. sup. 79. cap. l.

Deo qd qm uolens fieri in aliquo abto nec. fieri eorum
in illis qd cum tali abto fit nec. am. conuoluit. qd cum

Deus fuerit in qd pson. Uel nec. q ad exercitium. nec. et q ad
exercitium tendit in omnia pccabilia. Itaqz qd omnia nega-

do in qd nec. qd hnt uolens mali qm n hnt uolens ac =
qia n necessitate uolens ad amorem ex pte simplici

n illum nec. in omnia. ficut nec. qd amant omnia qd
sunt uolens amorem cognoscim abto pccati qd diligit qd =

qia abto ad qd talis qd hnt uolens in qd. ut
q uolens. Dicit aut. Suar. sciam n uolens ad no amare

abto illis creatum. Instabit tñ se Deus libere diligit

pccabilia qd ab seculo. Itaqz n diligere. sed hoc fieri
n pot qd dicitur diligit multo in Deo. qd Deus pccabilia

n diligit libere. Itaqz regardo Min. amice facit qd nec =
libere amare existim n n abto libere dicit abto nec.

aliquo qd sciam libere q n uolens ipsum Deum
Itaqz 3. a. Deus diligit libere qd =

qm d. q ad exercitium in omnia. uolens in qd libet et dicit
tempore. Itaqz. Ita uolens in cum Suar. sup. 30. scilicet

et no 33. Itaqz. de amore seu qd fieri. qd Deus in
dicitur pot uolens. Itaqz. qd uolens. qd uolens. qd uolens.

amare q n amare eam. sic uolens et fit. sed hoc sufficit

ad libertatem specificam: q. Deus libere illam amat
libertate q. ad spem. **Ar. 2.** De amore in generali, q. Deus
p. s. placitiam pot. tendere in unum in quibus tendit p. actus
fuisse: s. p. actus fuisse tendit libere q. ad spem: q. sic
pot. tendere p. placitiam seu actum in spem. **Ar. 3.**
q. pot. placere sibi deobis q. fuisse unum.

Ar. 3. De amore in ditionato, q. est
vis se hinc Deum ad creaturam ab se iudicem q. actum abson.
q. ad creaturam seu ditionem q. actum in ditionato: s. in creaturam
q. actum ab se fere q. actum abson. n. nec. abson. no. q.
in creaturam seu ditionem q. actum in ditionato fuisse pot. q.
sit nec. q. ad spem q. ad creaturam. hacten. n. talis ditionem
nec. n. ditionem q. ad ditionem q. ditionem q. ditionem
aliquid rem, q. sine ubi nec. e. in unum. q. sic deobis
nec. requirit ut Deus libere libere q. ad spem q. ditionem
pot. ditionem ditionem q. ditionem ditionem q. ditionem
pot. ditionem ditionem q. ditionem ditionem q. ditionem.

Convenit n. opus e. ut Deus ditionem
colit libere q. pot. n. ditionem ditionem q. ditionem
devenit ditionem ditionem q. ditionem ditionem q. ditionem
q. q. ditionem ditionem ditionem q. ditionem ditionem
omnis ditionem ditionem q. ditionem ditionem q. ditionem
fuisse ditionem ditionem ditionem q. ditionem ditionem
in l. sic Deus nunc seu no. libere ditionem q. e. in sua ditionem
ditionem in quibus libere ditionem q. ditionem ditionem
to. si in 2. sic ditionem q. ditionem nunc et no. ditionem

reusitate et supbia immutabilitatis dicitur quod ubi ubi minima
reusitate

Provenit denique actus interioris at sit
honesti dicitur tendere, si sunt generati in bonum honestum
et honestum et si sint adversarius seu fuga dicitur sequi
aut malum seu in honestum quatenus in honestum est. In-
ter ut electio at sit honesti sufficit quod ultimate ver-
senti circa bonum honestum sequens. Circa malum in
honesto fugiendo; unum cum actus quod dicitur ultimum dicitur
dicitur ut sit electio quod dicitur ut sit in electio
in medium ad finem seu gloria et honestum est et nobis
creaturam sit honestum non est apud dicitur incipit quod
si sit quod sufficit quod illud non est nisi aliquid dicitur ad
maioris gloriam Dei.

En amantissimi auditores et discipuli carissimi
meo industria vestra diligentia in igne singula-
re et mutua dilectionis pignus: En unius
lecti meth. commentaria, recte opus quod si dicitur
recte dicitur Epistola quod recte dicitur
tudine et eximio exploratore uticantes quod
hoc duo nomina, Iudicium et veritas in ipso
ati conscripta mirifice ad elegantiam decoraba-
nt: In nostro recte dicitur tunc videbuntur

per se sapiens quod quos lapides nihilo osti-
mabit singulos tunc illa duo nota iudicium &
veritas exornant dum in singulis non de veri-
tate multarum sed non iudicium proparimus
facit Deus ut unus quod vestrum hoc opus ho-
norate suo in pectore careret ut post de qua-
rum meth. difficultate proposita suum proferendo
iudicium demonstrare veritatem.

Faciebam in gloriam Augustissimo beatorum
& Beatissimo Deipno & mei sanctissimo
Patris Ignatii de Loyola Societatis Iesu fund-
atoris Idibus Julij millesimo centesimo vi-
gesimo quarto.

Finis totius operis.

Laus Deo Virginis Mariæ et Divo
Aurelio episcopo cuius solemnibus die nos-
tro scribendi labori finem dedimus.